personal de varias actividades, ingenieros, operadores de equipo pesado, seguridad, entre

otros que se requieran. El material de desecho se transportará en camiones volquetes que

retirarán el material de acuerdo a las necesidades.

El Proyecto tiene un costo aproximado de Ciento Cincuenta Mil Balboas (B/.150,000.00).

Los impactos negativos, pero de índole no significativa, pueden darse si no se realiza una

adecuada limpieza, conformación y compactación con técnicas de suelos, para lo cual se

realizarán los controles requeridos para prevenirlos.

Se solicitará a las autoridades competentes los permisos que se requieren para el

[...]

Esta fase incluye el estudio de factibilidad, planos del terreno, su topografía y elaboración

del Estudio de Impacto Ambiental Categoría I, aprobación de los documentos y emisión

de permisos por las entidades competentes como el Ministerio de Ambiente, Ministerio

de Salud, Municipio. La inversión del Proyecto tiene un costo aproximado de CIENTO

CINCUENTA MIL BALBOAS CON 00/100 (B/.150,000.00).

4.3.2. Construcción/Ejecución, detallando las actividades que se darán en esta fase

(incluyendo infraestructura a desarrollar, equipos a utilizar, mano de obra

(empleos directos e indirectos generados), insumos, servicios básicos

requeridos (agua, energía, vías de acceso, transporte público)):

[...]

mediano y largo plazo y el uso seguro del lugar.

9.9. Costos de la Gestión Ambiental.

El costo de implementar las medidas establecidas en el Plan de Manejo Ambiental o sea

la Gestión Ambiental del presente EsIA, es aproximadamente una suma total de Doce

Mil Quinientos Balboas con 00/100 (B/12,500.00).

Cuadro 9.6. Cuadro de costos

Medidas de Mitigación Responsable Costos

Colocar tinaqueras para la recolección de los
desechos

Promotor/
Contratista

B/. 1500.00

Mantenimiento a los sanitarios para el personal
y el tanque séptico correspondiente, ya existe en